

Certification concerning absence of ingredients which can cause allergic reactions

We hereby certify that all **Phosphate Food Additives**, including **Food Grade Phosphoric Acid** are manufactured by **Haifa Chemicals Ltd** from inorganic raw materials on the processing equipment which is used to produce phosphates only, and **do not contain allergens**, as follows:

Peanuts	Oat	Soy protein	Polysorbates
Peanut derivatives	Maize	Soy flour	Glutamates
Peanut oil	Corn	Soy meal	Monosodium Glutamate
Tree Nuts	Corn flour	Soy lecithin	Fish (Fin Fish)
Tree Nuts derivatives	Rice flour	Soy oil	Shellfish
Eggs (also hen's egg)	Rice maltodextrine	Vegetables	Mollusks
Egg derivatives	Starch and Modified starches	Fruits	Crustaceans
Egg yolk	Wheat starch	Citrus	Beef
Milk	Corn starch	Citrus pectin	Pork
Milk derivatives	Potato starch	Cinnamon	Chicken
Milk components	Gluten and Gluten sources	Vanillin	Plant source
Milk powder	Yeast	Cacao	Hydrolyzed plant protein
Cow's milk protein	Legumes	Fructose	Hydrolyzed vegetable protein
Lactose	Lupine	Sucrose (Saccharose)	Bread crumbs
Whey and Whey protein	Mustard	Sesame seeds	Bioflavonoids
Grains and cereals	Mustard derivatives	Sesame derivatives	Acacia gum
Wheat	Umbelliferae	Sesame oil	Latex
Wheat derivatives	Celery	Seeds	Talc
Wheat flour	Carrot	Poppy seeds	Sulfites
Wheat meal	Coriander	Sunflower seeds	Sulfite derivatives
Durum, Kumut, Spelt	Alfalfa	Cotton seeds	Artificial colors (E100 – E180)
Triticale	Soy	Celery seeds	Buckwheat
Rye	Soy derivatives	Mannitol	Artificial preservatives
Barley	Soybeans	Sorbitol	(E200 – E290)

Haifa Phosphate Food Additives comply with the requirements of **Directives 2000/13/EC, 2003/89/EC, 2005/26/EC, 2006/142EC, and 2007/68/EC** as allergen-free products and do not need any labeling.

Certification concerning absence of Genetically Modified Organisms (GMOs)

We hereby certify that all **Phosphate Food Additives**, including **Food Grade Phosphoric Acid** are manufactured by **Haifa Chemicals Ltd** from inorganic raw materials on the processing equipment which is used to produce phosphates only, and:

- **do not contain GMOs**
- **are not produced from raw materials that may contain GMOs**
- **may not contain traces GMOs from processing equipment, raw and package materials**
- **are not produced with the help of GMOs or their derivatives**

Haifa Phosphate Food Additives comply with the requirements of **Directives 2001/18/EC, Regulations (EC) No 1829/2003 and No 1830/2003** as GMO-free products and do not need any labeling.

Dr. Ilya Taraniuk

Chief Chemist

01.01.2018